
Valsts budžeta aizņēmumi vispārējās izglītības iestāžu 
infrastruktūras un mācību vides uzlabošanai
2024. gads

Izglītības un zinātnes ministrija
20/03/2024



PROJEKTU PIETEIKUMU ATLASES NOSACĪJUMI (I)

✓ Likuma «Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024.,
2025. un 2026. gadam» dots deleģējums vispārējās izglītības iestāžu
investīciju projektu īstenošanai ilgtspējīgas pamatizglītības un
vidējās izglītības funkcijas īstenošanai, kā arī skolu tīkla
sakārtošanai;

✓ Noteikumi nav attiecināmi uz pašvaldību dibinātām pirmsskolas,
interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestādēm;

✓ Projekta rezultāts ir budžeta investīcijas Likuma par budžetu un
finanšu vadību izpratnē;

✓ Ir pabeigta iepirkuma procedūra un paziņoti iepirkuma procedūras
rezultāti;

✓ Pašvaldības līdzfinansējums nav mazāks par 10 procentiem;

✓ Minimālais VB aizņēmuma apmērs projektā – 50 000 euro.
✓ Maksimālais VB aizņēmuma apmērs projektā – 15 000 000 euro.



PROJEKTU PIETEIKUMU ATLASES NOSACĪJUMI (II)

Projektu pieteikumus iesniedz – aprīlis, maijs, jūnijs, jūlijs, augusts (1.
datums), kā aizpildītu MK noteikumu Nr. 159 2.pielikumu (un citus
pielikumus, ja attiecināms).

Atbalstāmās darbības:
✓ Pārbūves vai atjaunošanas darbi (tostarp iekšējie inženiertīkli):

a) izglītības iestādes ēkā;

b) sporta zālē vai sporta laukumā;

c) dienesta viesnīcā.

✓ Projektēšana izglītības iestādes ēkas jaunbūves, pārbūves vai
atjaunošanas darbiem;

✓ Mācību procesa nodrošināšanai nepieciešamās aprīkojuma iegāde
(mēbeles, tehnoloģijas);

✓ u.c. darbības, kas uzlabo vispārējās izglītības iestādes infrastruktūru.

✓ Norāda projektu papildinātību ar citiem īstenotajiem, īstenošanā esošajiem vai plānotajiem projektiem.

✓ Projekta īstenošana ir jāuzsāk līdz š.g beigām, pabeidz trīs kalendāro gadu laikā (līdz 2026. gada 31. decembrim).



PROJEKTU PIETEIKUMU ATLASES NOSACĪJUMI (III)

Minimālais 
izglītojamo 

skaits

Pašvaldību 
iedalījumu 

grupa

Minimālais 
izglītojamo skaits

Pašvaldību 
iedalījumu 

grupa

Minimālais 
izglītojamo skaits

Pašvaldību 
iedalījumu 

grupa

Minimālais 
izglītojamo skaits

Pašvaldību 
iedalījumu 

grupa

Sākumskolā 240 1., 2. 
grupa

120 3. grupa 60 4., 5., 6., 7., 
8 grupa

- -

Pamatskolā 360 1., 2. 
grupa

180 3. grupa 105 4., 5. 
grupa

90 6., 7., 8 
grupa

Vidusskolā 120 1., 2., 3. 
grupa

60 4., 5., 6., 7., 
8 grupa

- - - -

Ja attiecināms, tad izglītojamo skaits var tikt nodrošināts pārejas perioda laikā – līdz 2026. gada 1. septembrim, ja

iepriekš pieņemti vai attiecīgajā kalendāra gadā tiks pieņemti lēmumi par pašvaldības izglītības iestāžu tīkla sakārtošanu

(skatīt MK noteikumu Nr. 159 7.2. apakšpunktu).

Pašvaldību iedalījuma grupas izriet no informatīvā ziņojuma «Kompleksi risinājumi augstvērtīgai izglītības

nodrošināšanai vispārējā pamata un vidējā izglītībā» (apstiprināts MK 2023. gada 21. novembra sēdē) un ir noteiktas MK

noteikumu Nr. 159 4. pielikumā.



PROJEKTU PIETEIKUMU ATLASES NOSACĪJUMI (IV)

✓ Valsts ģimnāzijā, ja izglītojamo skaits atbilst MK noteikumiem par kārtību, kādā tiek piešķirts un anulēts valsts ģimnāzijas statuss (300,
170, 105, 75);

✓ Ja izglītības iestāde darbojas LR starptautisku līguma pamata, tad: a) pamatskolā izglītojamo skaits 105; b) vidusskolā izglītojamo
skaits 10 – 12. kašu grupā 25;

✓ Speciālas izglītības iestādē, ja tās dibinātāja - pašvaldības administratīvajā teritorijā darbojas ne vairāk kā viena speciālās izglītības
iestāde (izņemot Rīgas valstspilsētu);

✓ Vispārējās izglītības iestādē, kas kā speciālas izglītības iestāde reorganizēta pēc 2020. gada 1. janvāra. Par reorganizāciju ir

pieņemts pašvaldības domes lēmums un tas saskaņots ar Izglītības un zinātnes ministriju;

✓ Saskaņā ar VIIS datiem ir sasniegta maksimālā izglītības iestādes ēkas kapacitāte, un ir stabili pozitīva izglītojamo skaita dinamika 1 –

6. klašu posmā;

✓ Ja par izglītības iestādi pieņemti reorganizācijas lēmumi, un izglītības iestādes ēkā īstenotās vispārējās izglītības pakāpes

izglītojamo skaits atbilst šo noteikumu MK noteikumu Nr. 159 6.1., 6.2. vai 6.3. apakšpunktā minētajam izglītojamo skaitam.


	Slide 1: Valsts budžeta aizņēmumi vispārējās izglītības iestāžu infrastruktūras un mācību vides uzlabošanai 2024. gads
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5

